p eternā generatōem: tibi natū
ram diuinam cōmunicantem.

iesu chris te fili dei viui qui

miserico: dissima te ad ho
minis liberationē mittēte tibi consub
stantialis

ex voluntate patris cooperā/
cu? tecū z cum patre vna et indiuidua est substantia

te spiritus sancto per mortem

spontaneam cru hōies in mun per gratiam anime in/
cis amarā, do eristentes fusam a te meritā

tuā mundū viuificasti. Libe/
hoc sacrificiū Aliqui legunt sacrum
offerentem pre oībus sanctum

ra me per hoc sacrosanctum

pro nobis patri in cruce oblarum z sub hīs speciebus nobis in
cibum paratum: parasti em̄ in dulcedine tua pauperi deus.

corpus et sanguinē tuum. ab
animam deformatibus

oībus iniquitatibus meis.

presentibus, preteritis, et futuris et eos p qui

et vniuersis malis. Et fac me
bus offero Aliqui legūt inbe iugū em̄
rere: vlt' p plenā tuū sua/
volūtat' s'biectōz ue est z

tuis semper obedire manda/
onus leue neq; in hoc seculo per peccatum. Nec in futuro per
damnationis sententiam irrefragabilem.

tis et a te nunquā separari
permittas. Qui cū eodem deo

Oratio

pre in unitate eiusdem spiritus sancti
viviis et regnas deus. Per oia
secula seculorum. Amen.

Post aptationem sacramenti ad sui participationem per eius divisionem: et concantium unionem per pactis triplicis impetrationem. preedit sacerdos ad principalissime intentum in sacro missae officio tremendi scilicet sacrificii communionem siue sumptionem. Et quia ipsa sumptio vita est bonis et mors malis. sacerdos tanquam in grandi periculo indigne sumptionis constitutus: non immerito tremiscit: ne quod institutum est et summa dei caritate nobis datum ad parandum vite fructum: ex sua indispositione sibi fiat atque cibum ad interitum: nec mirum (quoniam contremuit sanctissimus) precursor dominus: prius scilicet quam natus: tangere scilicet domini verticem) si tremiscit miser peccator et pauper hominibus manducaturus suum et universitatem iudicem et dominum: memor apostolice comminationis tonitruum. Quicumque manducaverit panem et biberit sanguinem domini indigne: reus erit corporis et sanguinis domini. Et non inveniens ex se ut tanto misterio dignus habeatur ad ipsum dominum fontem misericordie et pietatis se convertit: et preter premissas generales orationes: precibus magis propinque ad rem pertinentibus: sui dignificationem a domino nititur impetrare: quantum sibi et ceteris per quibus sacrificium fiat proficiat ad salutem. Premittit igitur aliquas orationes communioni: aliquas interferit: aliquas subiungit. Et secundum hoc: psalmus illa subdividitur in tres partes. Secunda ibi: (corpus domini nostri) Tercia ibi: (Sanguis domini nostri) Prima psalmus dividitur in quatuor particulas: secundum quatuor orationes communioni premissas. In prima sacerdos per sua iustificationem ut digne sumere possit ipsum sumendum devotius implorat. In secunda ut fructuosa fiat communio exorat: cum dicit: (Perceptio corporis) In tertia sua indignitatem recognoscens: profunde se humiliat: cum addit (Domine non sum dignus) In quarta. Sumpta fiducia ex spe divini adiutorij. ad sumendum dignissimum misterium se erigit atque sumendo participat. ibi: (Panem celestem). Prima oratio dividitur in quatuor partes. In prima capiat sacerdos christi benivolentiam per crucis sue et passionis commemorationem. In secunda petit a peccatis et universis malis liberationem. ibi: (Libera me) In tertia petit sue voluntatis divine voluntati plenam subiectionem ibi: (ex fac me) In quarta petit suam cum christo perpetuam conjunctionem ibi: (Et a te nunquam). Quibus addit solitam orationis conclusionem. ibi: (Qui cum eodem) Et patet sensus ex littera.

manducatio sacramentalis. veri

PERCEPTIO corporis tui do

Cōio

saluator mundi

mine iesu chris^{te} quod in

ego presbyter māducare

cōiter legit presumo et non pro-
pono: non temerarie tuo constru-
ctus precepto.

dignus sumere propono

occasionaliter ex de-
fectibus meis et ne-
gligentijs

terribile ē pecca-
tores. Ite male-
dicti rē

Non mihi proueniat in iudici-

Qui em̄ māducatur et bibit indigne
iudicium sibi manducatur et bibit

perpetuam corporis et anime

cium et condemnatiōem. sed

qua p nobis mori dignatus es,

sacerdoti

pro tua pietate prosit mihi

securam defensionem.

ad tutamentū mentis et cor-

poris et anime

poris et ad medelā percipien-

dam. Qui uiuis et regnas

deus. Per oīa se. se. Amen.

Post petitionem sue iustificatiōis: qua digne suscipiat sacra-
misteria: orat sacerdos pro salute ex sacratissima cōione percipienda
et patet snia tertius. Orat em̄ ne panis qui de celo descendit vitā pre-
bens mundo: sibi ppter sua demerita sit causa damnationis.

hec oīo cōiter legit
postsequentē ora-
tionē scz panē celestē

ex mea iusticia

Domine non sum dignus

R. iij

Cōio

corpis vere et realiter. Et anime eam
inhabitando per gratiam spiritualiter

ut intres sub tectum meum.

tue et tuus qui verbum es patris

sed tantum dic verbo

velis me munda a peccatis tibi displicentibus et
re et mundabor me indignum facientibus

et sanabitur anima mea.

Post orationem qua postulavit celebrans ut sumptis tanti sacra-
menti fiat salutaris sibi et hijs pro quibus sacrificat: sciens summam et
ineffabilem sumendi dignitatem eius quam in altis habitat: et tamen non alta sed
humilia respicit: exemplo laudati centurionis: sua profitendo indig-
nitatem: profunde se humiliat dicens (Domine non sum dignus etc.)

Sed dicit: sacerdos hanc orationem proferens aut credit se fore indignum
aut non. si primum: ergo sumendo sacramentum incidit suam a populi contra in-
digne manducantes promulgatam: et reus efficitur corporis et sanguinis domini.

Si secundum: sic ficto loquitur et est de numero eorum qui nequit se humiliat.

Ad hoc breuiter dicendum: qui proferens ita sentire et de se credere
debet ut loquitur se esse indignum: quantum est ex se: et ideo petit ut ipse in-
dignus in oculis suis: dignificetur. id est dignus reputetur in oculis dei. Si
quidem nulla creatura ex se ipsa: est hac participatione digna: in qua dominus celi
omniumque creator: infinite a se distans in perfectione et dignitate: accipitur
Neque id est indignum sumere: et indigne sumere. Indignus sumit: qui
incomparabilis existens ad eius dignitatem quem sumit accedit. Quod facit
omnis sumens christicumque sanctus. Sed indigne sumit qui sine sui
ipsius probatione et preuia purgatione accedit: et ille incidit in senten-
tiam apostoli premissam.